
令和 5 年 12 月吉日  

保護者のみなさま  

小松市立矢田野小学校  

校  長   園下  恵子  

登下校時の車による送迎に関するお願い  

 師走の候，保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥

のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 

 さて，先日熊本県の小学校の校地内で児童と車の接触事故

がありました。本校では，登下校時に校門付近で車と児童が

交差することもあり，見守り隊の方からも事故を心配する声

が寄せられました。  

そこで，以下の点につきまして皆様のご協力をお願いいた

します。  

 

 

 

 

 

 

 

 

「ことばの教室」「しえんの教室」に通っております他校

児童の保護者の方は学校前駐車場を使用します。（本校児童

の安全に十分注意していただくようお伝えしてあります 。）

ご了承ください。  

 児童の安全確保のためにご協力をお願いいたします。  

・登下校時の車での送迎につきましては，学童横の砂利駐

車場をご利用ください。  

・普段送迎をしてくださるご家族のみな さま全員にお知ら

せください。  

・なお，お子様が発熱したりけがをしたりした場合のお迎え

につ きま して は ，こ れま で通 り ロー タリ ー 及 び 学校 前駐

車場をご利用ください。  

 


